1

平成23年９月12日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユナイ テッド アロー ズ

代 表 取 締 役  社 長

  重 松  理

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先
計 画 管 理 室 長 丹  智 司

電 話 番 号 0 3 - 5 7 8 5 - 6 6 3 7

第２四半期累計期間の業績予想および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年５月11日に公表いたしました「平成23年３月期決算短信」において、未定としていた平成24年３

月期第２四半期累計期間の業績予想を下記のとおりお知らせいたします。また、平成24年３月期通期業績予想

を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想について

平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）

－ － － － －

今回発表予想（Ｂ） 45,036 3,461 3,454 1,714 53.54

増減額（Ｂ-Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
41,387 2,657 2,566 253 5.99

平成24年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）

－ － － － －

今回発表予想（Ｂ） 42,240 3,312 3,316 1,691 52.82

増減額（Ｂ-Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
38,843 2,759 2,700 507 12.03

 2

●業績予想の修正について

平成24年３月期通期連結業績予想数値（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 95,547

～96,493

7,724

～8,124

7,678

～8,078

4,195

～4,423

131.01

～138.13

今回修正予想（Ｂ） 98,512 8,497 8,486 4,608 143.91

増減額（Ｂ-Ａ） 2,019

～2,964

373

～773

408

～808

185

～413

増減率（％） 2.1

～3.1

4.6

～10.0

5.1

～10.5

4.2

～9.8

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
90,571 7,384 7,240 3,596 97.02

平成24年３月期通期個別業績予想数値（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 89,112

～90,057

7,124

～7,524

7,100

～7,500

3,826

～4,054

119.49

～126.61

今回修正予想（Ｂ） 92,076 7,898 7,908 4,296 134.16

増減額（Ｂ-Ａ） 2,019

～2,964

373

～773

408

～808

241

～469

増減率（％） 2.2

～3.3

5.0

～10.9

5.4

～11.4

6.0

～12.3

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
85,090 7,126 7,061 2,919 78.74

（注記）

上記の予想は、発表日現在で得られた情報に基づき作成したものであり、不確定要素を含んでおります。従い

まして、実際の業績は状況の変化によって予想数値と異なる場合があります。

●平成24年３月期第２四半期累計期間の業績予想公表の理由

平成24年３月期第２四半期累計期間の連結・個別業績予想につきましては、東日本大震災の影響による夏の

電力不足が懸念され、商業施設の節電対策やそれらの消費マインドへの影響などが不透明であることから未定と

しておりましたが、昨今の外部環境などを踏まえ、現時点で入手可能な情報に基づき、上記のとおり業績予想を

公表いたしました。

●平成24年３月期通期の業績予想修正の理由

平成24年３月期通期の連結・個別業績予想につきましては、４～８月累計期間の（株）ユナイテッドアロー

ズの小売＋ネット通販既存店売上高前期比が109.6％と好調に推移したことなどを踏まえ、上記のとおり業績予

想を上方修正いたしました。個別業績予想の前提となる既存店売上高前期比につきましては、小売＋ネット通販

105.8％、小売103.9％、ネット通販119.4％となります。なお、連結売上総利益は52,838百万円、連結販売費

及び一般管理費は44,340百万円、個別売上総利益は48,999百万円、個別販売費及び一般管理費は41,100百万

円となります。

また、平成24年３月期の配当予想につきましては、変更はございません。(中間期末10円、期末21円、年間計31

円）

以 上